
Por ello, en virtud de la establecido en el artículo 33.f)
de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen
Jurídico del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. Modificación de la Resolución de 14 de octubre de
2009, por la que se convoca a los centros públicos que impar-
ten Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato,
Formación Profesional, Enseñanzas de Idiomas, Enseñanzas
Artísticas Profesionales y Enseñanzas Deportivas para su
acreditación como centros de formación en prácticas para el
desarrollo del practicum correspondiente al Máster de forma-
ción del profesorado, así como al profesorado de dichos cen-
tros públicos para su acreditación como profesores-tutores de
prácticas.

El punto 3 del apartado quinto de la citada Resolución
queda redactado de la siguiente manera:

3. Para la valoración de las solicitudes de acreditación
de profesores-tutores de prácticas, se aplicarán los
siguientes criterios, que tendrán una puntuación máxima
de 110 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

a) Experiencia en el ejercicio de la docencia con alum-
nos y/o atención educativa destinada a facilitar el progreso
educativo de los alumnos. Hasta 35 puntos, a razón de 2,5
puntos por año académico completo trabajado, compu-
tándose los meses restantes de forma proporcional a la
puntuación asignada al año completo. Esta experiencia se
acreditará mediante una declaración responsable en la
que se hagan constar los datos a los que se refiere este
punto.

b) Experiencia como tutor y/o participación en la coordi-
nación y desarrollo del plan de acción tutorial. Hasta 20
puntos, a razón de 2 puntos por año académico, compu-
tándose los meses restantes de forma proporcional a la
puntuación asignada al año completo. La experiencia
como tutor y la participación en la coordinación y desarro-
llo del plan de acción tutorial se acreditarán mediante una
declaración responsable acompañada de la documenta-
ción que el interesado estime oportuna, en la que se
incluirá, al menos, la siguiente información:

1º. Años académicos y centros en los que el interesado
ha ejercido como tutor de alumnos.

2º. Años académicos en los que el interesado ha parti-
cipado en la coordinación y desarrollo del plan de acción
tutorial.

c) Experiencia y participación en planes, proyectos y
programas relacionados con la atención a la diversidad
del alumnado; la interculturalidad; la integración curricular
de las TIC; la competencia lectora y escritora; la sostenibi-
lidad; la apertura de centros a la comunidad; la mejora de
la convivencia escolar; y la potenciación de la enseñanza
y el aprendizaje de las lenguas extranjeras, entre otros.
Hasta 10 puntos, otorgando una puntuación máxima de 2
puntos por cada plan, proyecto o programa, acreditado
mediante certificación expedida por el director del centro
correspondiente.

d) Experiencia en actividades de innovación e investiga-
ción educativa, otorgando una puntuación máxima de 5
puntos por cada actividad. Hasta 15 puntos.

e) Publicaciones relacionadas con la organización esco-
lar, el currículo y los diferentes planes, programas y pro-
yectos que pueden poner en marcha los centros educati-
vos. Hasta 5 puntos, otorgando una puntuación máxima
de 1 punto por cada publicación. A tal efecto, sólo serán
tenidas en cuenta aquellas publicaciones en las que
conste el ISBN o el ISSN. La acreditación de las publica-
ciones se realizará presentando original de las mismas.

f) Participación en actividades de formación perma-
nente del profesorado, reconocidas por la Consejería de
Educación, en las que el interesado haya participado,
incluida la experiencia como ponente, coordinador o direc-
tor de dichas actividades, otorgando 0,1 puntos por cada
diez horas de formación como asistente y 0,3 puntos por

cada diez horas como ponente, coordinador o director.
Hasta 15 puntos. 

g) Experiencia en el ejercicio de la docencia como cate-
drático del alguno de los cuerpos que imparten docencia
en los centros públicos objeto de la presente convocato-
ria. Hasta 10 puntos, a razón de 1 punto por cada año de
pertenencia a alguno de los mencionados cuerpos de
catedráticos. Los interesados no deberán aportar docu-
mentación para la acreditación de este criterio, siendo la
Comisión de valoración la encargada de obtener la infor-
mación referida al mismo, según los datos que obran en
poder de la Consejería de Educación.

Las letras d) y f) de este punto se acreditarán con la
oportuna documentación emitida por el organismo com-
petente.

Segundo. La presente modificación reabre el plazo esta-
blecido en el punto 1 del apartado Tercero de la
Resolución de 14 de octubre de 2009 por un periodo de
20 días hábiles contados a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial
de Cantabria.

Santander, 16 de noviembre de 2009.–La consejera de
Educación, Rosa Eva Díaz Tezanos.
09/17256

AYUNTAMIENTO DE VALDEOLEA

Información pública de solicitud de licencia para la activi-
dad ganadera en Mataporquera (Valdeolea).

Por D. Alberto Gómez Jorrín, se ha solicitado la conce-
sión de licencia para el desarrollo de la actividad ganadera
vinculada al “Proyecto de Ampliación de Cebadero y
Almacén de forrajes”, en la localidad de Mataporquera, de
este término municipal de Valdeolea.

En cumplimiento de la Ley 17/2006, de 11 de diciembre,
de Control Ambiental Integrado de Cantabria y artículo
30.2.a) del Reglamento de Actividades Molestas,
Insalubres, Nocivas y Peligrosas de 30 de noviembre de
1961, se somete a información pública por término de
veinte días, contados a partir del siguiente al de la inser-
ción de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria,
para que quienes se consideren afectados de algún modo
por la actividad que se pretende establecer puedan for-
mular las alegaciones que estimen procedentes.

La documentación correspondiente queda expuesta
durante dicho plazo en la Secretaría del Ayuntamiento de
Valdeolea en horario de oficina.

Valdeolea, 4 de noviembre de 2009.–El alcalde, Ángel
Calderón Saiz.
09/16515

8. PROCEDIMIENTOS JUDICIALES
______________ 8.2 OTROS ANUNCIOS  ______________

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO UNO
DE CANTABRIA

Notificación de auto en procedimiento de ejecución
número 165/09.

Doña Isabel Torcida Seghers, secretaria judicial sustituta
del Juzgado de lo Social Número Uno de Cantabria.

Hago saber: Que en el procedimiento ejecución
165/2009 de este Juzgado de lo Social, seguidos a ins-
tancias de don Eduardo Manuel Fernández Alonso, contra
la empresa «GESTIÓN Y CONSTRUCCIONES ECHAVES, S.L.»,
sobre Reclamación de Cantidad , se ha dictado auto, con
fecha 26/10/09, cuya parte dispositiva es del tenor literal
siguiente:

Página 15390 Lunes, 30 de noviembre de 2009 BOC - Número 230



«PARTE DISPOSITIVA
Se acuerda declarar al ejecutado «GESTIÓN Y CONSTRUC-

CIONES ECHAVES, S.L.», en situación de insolvencia total, por
importe de 3.461,61 euros, en concepto de principal, más
693 euros, calculados provisionalmente para intereses y
costas, insolvencia que se entenderá a todos los efectos
como provisional.

Archívense las actuaciones previa anotación en el Libro
correspondiente de este Juzgado, y sin perjuicio de conti-
nuar la ejecución si en lo sucesivo se conocen nuevos bie-
nes del ejecutado.

Y una vez firme, hágase entrega de certificación a la
parte ejecutante para que surta efectos ante el Fondo de
Garantía Salarial.

Notifíquese la presente resolución a las partes y al
Fondo de Garantía Salarial, advirtiéndose que contra la
misma cabe interponer recurso de reposición, ante este
Juzgado, dentro del plazo de cinco días hábiles, a contar
desde su notificación.

Y para que le sirva de notificación en legal forma a
«GESTIÓN Y CONSTRUCCIONES ECHAVES, S.L.», en ignorado
paradero, expido la presente para su inserción en el
Boletín Oficial de Cantabria y en el tablón de anuncios del
Juzgado.

Santander, 9 de noviembre de 2009.–La secretaria judi-
cial, Isabel Torcida Seghers.
09/16684

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO DOS
DE CANTABRIA

Notificación de auto en procedimiento de ejecución
número 243/09.

Doña Mercedes Díez Garretas, secretaria judicial del
Juzgado de lo Social Número Dos de Cantabria,

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución
243/2009 de este Juzgado de lo Social, seguido a instan-
cias de don Ambrosio Palacio Palencia y don Jesús Arias
Rodríguez contra la empresa «Encocan 2006, S. L.»,
sobre despido, se ha dictado el siguiente:

AUTO
En Santander, 9 de noviembre de 2009.

HECHOS
Primero.- En el presente procedimiento seguido entre

las partes, de una, como demandantes, don Ambrosio
Palacio Palencia y don Jesús Arias Rodríguez, y de otra,
como demandada, «Encocan 2006, S. L.», se dictó reso-
lución judicial despachando ejecución en fecha 2 de julio
de 2009 para cubrir un total de 32.069,64 euros en con-
cepto de principal.

PARTE DISPOSITIVA
En atención a lo expuesto, se acuerda;
a) Declarar a la ejecutada «Encocan 2006, S. L.», en

situación de insolvencia total por importe de treinta y dos
mil sesenta y nueve euros con sesenta y cuatro céntimos
de euro, insolvencia que se entenderá a todos los efectos
como provisional.

Y para que le sirva de notificación en legal forma a
«Encocan 2006, S. L.», NIF B-39.635.297, en ignorado
paradero, expido la presente para su inserción en el BOC.

Se advierte a la destinataria que las siguientes comuni-
caciones se harán en los estrados de este Juzgado, salvo
las que revistan forma de auto o sentencia, o se trate de
emplazamiento.

Santander, 9 de noviembre de 2009.–La secretaria judi-
cial, Mercedes Díez Garretas.
09/16677

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO DOS
DE CANTABRIA

Notificación de auto en procedimiento de ejecución
número 229/09.

Doña Nuria Perchín Benito, secretaria judicial del Juzgado
de lo Social Número Dos de Cantabria,

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución
229/2009 de este Juzgado de lo Social, seguido a instan-
cias de don Víctor Martín Presno contra la empresa
«Mapracan, S. L.», sobre ordinario, se ha dictado el
siguiente:

AUTO
En Santander, 9 de noviembre de 2009.

HECHOS
Primero.- En el presente procedimiento seguido entre

las partes, de una, como demandante, don Víctor Martín
Presno, y de otra, como demandada, «Mapracan, S. L.»,
se dictó resolución judicial despachando ejecución en
fecha 25 de junio de 2009 para cubrir un total de 5.697,13
euros en concepto de principal.

PARTE DISPOSITIVA
En atención a lo expuesto, se acuerda;
a) Declarar a la ejecutada «Mapracan, S. L.», en situa-

ción de insolvencia total por importe de cinco mil seiscien-
tos noventa y siete euros con trece céntimos de euro,
insolvencia que se entenderá a todos los efectos como
provisional.

Y para que le sirva de notificación en legal forma a
«Mapracan, S. L.», NIF B-39.563.861, en ignorado para-
dero, expido la presente para su inserción en el BOC.

Se advierte a la destinataria que las siguientes comuni-
caciones se harán en los estrados de este Juzgado, salvo
las que revistan forma de auto o sentencia, o se trate de
emplazamiento.

Santander, 9 de noviembre de 2009.–La secretaria judi-
cial, Nuria Perchín Benito.
09/16678

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO DOS
DE CANTABRIA

Notificación de sentencia en procedimiento de demanda
número 782/09.

Doña Nuria Pechín Benito, secretaria judicial del Juzgado
de lo Social Número Dos de Cantabria,

Hago saber: Que en el procedimiento demanda
782/2009 de este Juzgado de lo Social, seguido a instan-
cias de don José Manuel Serrano Pelayo contra la
empresa «Norte Candela, S.L.», sobre despido, se ha dic-
tado sentencia cuyo parte dispositiva es la siguiente:

FALLO
Estimo la demanda formulada por don José Manuel

Serrano Pelayo contra «Norte Candela, S.L.» y en conse-
cuencia declaro improcedente el despido del actor de
fecha 20 de julio de 2009, condenando a la empresa
demandada a estar y pasar por esta declaración, y puesto
que la readmisión deviene imposible, declaro extinguida la
relación laboral entre las partes a la fecha de esta senten-
cia, y condeno a la empresa a que abone al trabajador
una indemnización de 834,56 euros y al abono de los
salarios dejados de percibir desde la fecha del despido, 20
de julio de 2009, hasta la notificación de esta sentencia.

Notifíquese esta sentencia a las partes, previniéndoles
que contra la misma podrá interponer recurso de
Suplicación ante el Tribunal Superior de Justicia de
Cantabria en el plazo de cinco días hábiles a contar desde
el siguiente al de su notificación, previa consignación si
recurriere la demandada del importe total de la condena

BOC - Número 230 Lunes, 30 de noviembre de 2009 Página 15391


